

Protokół Nr 35
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji
17 grudnia 2013 r.

Przewodnicząca radna Bożena Utrata otworzyła posiedzenie *Komisji Budżetu i Inwestycji*, i powitała przybyłych członków Komisji i zaproszonych gości.
Listy obecności członków Komisji i zaproszonych gości są załącznikami do protokołu.

Porządek obrad Komisji:

1. Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie:

- a) *zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2013 – 2021,*
- b) *zmian budżetu Miasta na 2013 rok,*
- c) *ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2013,*
- d) *Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2014 – 2021.*

2. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołów.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołów z trzech kolejnych posiedzeń Komisji:

Protokół nr 31 z dnia 26.11.2013 r.

Komisja w głosowaniu: **4-za, 1-wstrzymujący, przyjęła** protokoły jw.

Protokół nr 32 z dnia 28.11.2013 r.

Komisja w głosowaniu: **4-za, 1-wstrzymujący, przyjęła** protokoły jw.

Protokół nr 33 z dnia 10.12.2013 r.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokoły jw.

Komisja w głosowaniu: **4-za, 1-wstrzymujący, przyjęła** protokoły jw.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Skarbnik pani B. Sehn wyjaśniła, że w uchwale nr Wa.387.2013 z dnia 6 grudnia Regionalnej Izby Obrachunkowej opiniującej projekt budżetu na rok 2014 i opiniującej możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu na 2014 rok, znalazły się uwagi Składu Orzekającego RIO zawarte punkcie 4. i 5. dotyczące braku uchwał dotyczących dotacji dla OSP i dotacji dla Powiatu Grodziskiego. Uchwały dotyczące dotacji powinny być uchwalone przed uchwaleniem budżetu.

Przewodnicząca Komisji odczytała tytuły przygotowanych w związku z powyższym projektów uchwał i zaproponowała umieszczenie ich jak niżej w porządku obrad.

Jako 1 a) Projekt uchwały w sprawie: współdziałania z Powiatem Grodziskim w zakresie realizacji zadania dowozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Milanówka do Zespołu Szkół im Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim.

Jako 1 b) Projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grodziskiego.

Jako 1c) Projekt uchwały w sprawie: przyznania dotacji celowej dla OSP w Milanówku.

Następne punkty przyjmują kolejne literki.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie rozszerzony porządek obrad o punkty jw.

Komisja w głosowaniu: **5-za, jednogłośnie.**

Ad. 3.

Opinia Komisji dot. projektów uchwał w sprawie:

a) Projekt uchwały w sprawie: współdziałania z Powiatem Grodziskim w zakresie realizacji zadania dowozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Milanówka do Zespołu Szkół im Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim,

Kierownik Referatu Oświaty pani K. Wąsińska-Jano wyjaśniła, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, gimnazjum, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, także do najbliższej szkoły ponadgimnazjalnej. Niniejsza uchwała pozwoli kontynuować realizację zadania, polegającego na dowożeniu przez Powiat Grodziski uczniów niepełnosprawnych z terenu Powiatu Grodzkiego do Zespołu Szkół im. Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim (Powiat Grodziski posiada autokar). Koszt dowozu za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 sierpnia 2014 r. wyniesie 12 000 zł (od września do końca grudnia była to kwota 4 584 zł) i jest znacznie niższy niż koszt usługi wykupionej u wykonawcy wyłonionego w drodze ustawy (Prawo zamówień publicznych).

Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego brane są pod uwagę miesiące wakacyjne.

Pani K. Wąsińska-Jano odpowiedziała, że brane są również pod uwagę wynagrodzenia dla kierowcy i opiekuna.

Radna E. Galińska zapytała, czy wymieniona kwota 4 584 zł to jest koszt miesięczny.

Kierownik Referatu Oświaty odpowiedziała, że jest koszt realizacji tego zadania od września do końca grudnia 2013 r. Współpraca z Powiatem jest bardzo korzystna, (koszt dzienny to 40 zł jeśli byśmy wyłonili wykonawcę), a przy współpracy z Powiatem wychodzi 5 zł dziennie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **5-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

b) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grodzkiego,

Przewodnicząca podkreśliła, że ww. temat był już przedmiotem dyskusji na Komisji Budżetu i Inwestycji.

Radna K. Słowik zapowiedziała, że chce zadać kilka pytań w kontekście tego tematu.

Następnie odczytała pismo mieszkańca z swojego okręgu z dnia 01.09.2013 r. dotyczące sygnalizacji świetlnej na ulicy Łącznej i Królewskiej i odpowiedź napisaną przez Kierownika Referatu TOM pana A. Kaletę, że będzie to załatwione w 2014 roku. Tymczasem nie ma zabezpieczonych pieniędzy w budżecie na 2014 rok. Radna wyraziła oburzenie z tego powodu, pytając, dlaczego Miasto nie dba się o bezpieczeństwo dzieci, przy tak ruchliwej drodze. Przypomniała, że Rada Powiatu w swoim czasie przeznaczyła 120 000 zł na ten cel. Mieszkańcy chcą przyjść na sesję i dowiedzieć się, co się tymi pieniędzmi stało. Radna uważa, że mamy pieniądze na chodniki w ul. Kościuszki, a nie mamy na zabezpieczenie przebudowy przejścia dla pieszych.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że przekazujemy 300 000 zł na konkretny cel, Powiat dodaje drugie tyle, jest to dla naszej gminy bardzo korzystne.

Radna K. Słowik przypomniała, że Rada przekierowała 120 000 zł przewidziane na przebudowę sygnalizacji świetlnej na inny cel i postuluje, aby te pieniądze odzyskać i przeznaczyć na cel wcześniej zaplanowany.

Burmistrz J. Wysocki wyjaśnił, że w 2013 roku środki na sygnalizację zostały przeznaczone na inny cel, a mianowicie na zmianę ruchu w związku z remontem wiaduktu w Grodzisku Mazowieckim. W 2014 roku nie ujęliśmy tego zadania. Teraz przekazujemy środki na remont naszego wiaduktu. Jest to w chwili obecnej sprawa priorytetowa. Nie oznacza to jednak, że sprawa poruszona przez radną jest zamknięta. Jeżeli chodzi o chodniki w ul. Kościuszki, to będą brane pod uwagę kwoty, które pozostaną z remontu wiaduktu w ramach oszczędności.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **5-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

c) przyznania dotacji celowej dla OSP w Milanówku,

Podinspektor ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego pan Łukasz Ryk wyjaśnił, że mając na względzie potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego na obszarze

miasta Milanówka zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej, gmina Milanówek przekazuje dotację celową na 2014 rok w wysokości 150 000 zł na funkcjonowanie jednostki OSP z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z działalnością operacyjną OSP.

Radna E. Galińska zapytała, jaka była dotacja w 2013 roku.

Skarbnik pani B. Sehn odpowiedziała, że 185 000 zł.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **6-za, jednogłośnie, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

d) zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2013 – 2021,

e) zmian budżetu Miasta na 2013 rok,

f) ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2013,

Skarbnik pani B. Sehn omówiła projekty uchwał jw. (Projekty uchwał ze szczegółowymi uzasadnieniami i autopoprawkami do wglądu w teczkę Komisji).

Radna E. Galińska zapytała, o kwotę 196 161 zł, dlaczego jest założony taki termin do 30.06.2014 r.

Skarbnik pani B. Sehn wyjaśniła, że to ustawodawca dał taką możliwość.

Radna E. Galińska zapytała, co tkwi w kwocie 9 840 zł, rewitalizacja willi „Waleria”.

Skarbnik pani B. Sehn wyjaśniła, że ww. kwota jest przeznaczona na wynagrodzenie za opracowanie Studium Wykonalności oraz wniosku aplikacyjnego, które zostało rozbite na dwie transze. Druga transza, czyli właśnie ta ww. kwota będzie zapłacona po otrzymaniu pisemnego potwierdzenia z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Następnie **radna** zapytała, kiedy będzie znany wynik tego projektu.

Burmistrz J. Wysocki odpowiedział, że w 3. dekadzie stycznia powinniśmy znać wynik.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały 3 d).

Komisja w głosowaniu: **5-za, 1-wstrzymujacy, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały 3 e).

Komisja w głosowaniu: **5-za, 1-przeciw, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały 3 f).

Komisja w głosowaniu: **5-za, 1-wstrzymujacy, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

g) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2014 – 2021.

Skarbnik pani B. Sehn omówiła projekt uchwały i autopoprawkę. Dokumenty do wglądu w teczkę Komisji.

Burmistrz J. Wysocki odnośnie modernizacji SUW Na Skraju, poinformował, że chwili obecnej nie stać nas ten wydatek. Nie możemy zagwarantować tych robót w 2014 roku. Teraz tego zadania nie ma.

Radna M. Trębińska poprosiła, aby zadanie modernizacja SUW Na Skraju, jednak zostało przywrócone.

Burmistrz J. Wysocki odpowiedział, że jedyna możliwość, aby to zadanie przywrócić to wyciąć wszystkie inwestycje drogowe. Mamy dwa „ciężary” z którymi musimy sobie dać radę. Pierwszy dotyczy MPWiK (ponad 2 000 000 zł), drugi to Fundusz Spójności. My na dzisiaj obliczyliśmy, że na zobowiązania na rok przyszły powinniśmy mieć przynajmniej 1 000 000 zł dla firmy JT, aby zrealizować zadania. To jest minimum, ponieważ są brane pod uwagę dodatkowe roboty tzw. ścianki szczelne. Ścianki szczelne, to jest jedyny sposób według fachowców, aby przy wysokim zwierciadle wody można było wybudować kanalizację w ulicach bocznych od ul. Wojska Polskiego. Biorąc pod uwagę powyższe, zdaniem Burmistrza nie ma szans, aby najbliższym czasie Stację Uzdatniania Wody zmodernizować. Chyba, że będą niespodziewane dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości.

Radna E. Galińska zapytała, co to są „ścianki szczelne”.

Burmistrz wraz z **panem A. Kaletą** wyjaśnili, że polega to m.in. na wypompowywaniu wody z kanałów, co jest bardzo kosztowne i bardzo podraża kanalizację.

Radna M. Trębińska jednak poprosiła ponownie, aby wziąć pod uwagę modernizację SUW ze względu na bytowe potrzeby.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy nie będziemy mieli problemu z Funduszem Spójności.

Burmistrz odpowiedział, że możemy nie dostać pełnej refundacji.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy te „ścianki szczelne” będą refundowane.

Radna K. Słowik zapytała, czy można połączyć te dwa przedsięwzięcia.

Burmistrz odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. To się wiąże z konkretnym projektem. Nie możemy wyłączyć „Wojska Polskiego”, bo to się wiąże z „efektem ekologicznym”, natomiast SUW wyłączyć można, tylko rzutuje to na jakość wody.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

Komisja w głosowaniu: **5-za, 1-wstrzymujący, pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

Ad. 4.

Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 10 grudnia 2013 r. wpłynął wniosek mieszkańca o powołanie biegłego rewidenta. Jest to wniosek niezasadny. Komisja już opiniowała sprawę na posiedzeniu w dniu 10.12.2013 r.

Radna K. Słowik zapytała, dlaczego na ulicy Królowej Jadwigi, kolor kostki jest szary.

Kierownik Referatu TOM pan A. Kaleta odpowiedział, że jest to kostka wzmocniona, aby mogły na niej parkować samochody.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała:

Ewa Flakiewicz

**Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Inwestycji**

Radna Bożena Utrata